CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FACULDADE MORGANA POTRICH

PROCESSO SELETIVO – AGENDADO 5ª ETAPA – CURSOS: Direito, Enfermagem, Farmácia,

Fisioterapia, Nutrição, Odontologia e Psicologia.

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO – AGENDADO 5ª  ETAPA - 2024.1

EDITAL Nº 15 DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

A FAMP – Faculdade Morgana Potrich, mantida pelo Centro de Ensino Superior Morgana Potrich Eireli, recredenciada
pela Portaria Ministerial nº. 704, de 20 de julho de 2016, publicada no DOU de 21/07/2016, no uso de suas atribuições,
pelas disposições regimentais e legislação pertinente, torna pública a lista dos candidatos classificados no Processo
Seletivo Vestibular AGENDADO 5ª ETAPA – 2024/1 para o preenchimento de vagas ofertadas nos cursos de Direito,
Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Nutrição, Odontologia e Psicologia.

Segundo a Errata do edital nº15/2023 itens 9.1 e 9.1.1, o período de matrícula é a partir de 16/01/2024 e o prazo final
para a matrícula dos candidatos classificados no processo Seletivo Vestibular Agendado será a data de 29/02/2024,
observando o preenchimento gradual de vagas por curso oferecido nesse edital, conforme definido no item 8.2.

Conforme item 9.1 e 9.3 Todos os candidatos classificados no Processo Seletivo tradicional e agendado, estão
automaticamente convocados para realizar a matricula on line ou pessoalmente na secretaria Acadêmica no Campus 4 da
FAMP Faculdade, localizada na avenida 3, Qd. 07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75.832-009 – Mineiros/GO, ou via e-
mail: secretariacp2@fampfaculdade.com.br anexando todos os documentos listados no item 9.2 em formato PDF, em
conjunto com a Declaração do anexo II.

As matrículas efetivadas remotamente deverão ser confirmadas presencialmente na Secretaria Acadêmica, com a
apresentação de todos os documentos originais listados no item 9.2 nos termos do Edital, no primeiro dia de aula

Os documentos originais serão digitalizados, certificados e devolvidos no momento da matrícula.

Os documentos (originais) necessários são:
a) 2 Fotos 3x4 atuais e iguais;
b) Certidão de Nascimento ou Casamento
c) Carteira de Identidade Civil, Militar (ativo ou dependente) ou dos Conselhos de Classe, desde que tenha a impressão
digital (CREA, COREN e outros Conselhos);
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
e) Registro Nacional de Estrangeiro (RNE), se for o caso;
f) Documento Militar (Certificado de Dispensa de Incorporação ou Reservista ou Certificado de Isenção) para candidato
do sexo masculino;
g) Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação eleitoral;
h) Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do Ensino Médio:
 Para Ensino médio realizado no Brasil: documentos assinados e registrados pelo órgão competente, de acordo
com a legislação pertinente de cada Estado.
 Para ensino médio realizado nos países do MERCOSUL: documentos com visto da autoridade consular brasileira
no país onde foi expedido ou da autoridade consular competente no Brasil.
 Para ensino médio realizado nos demais países: documentos com visto da autoridade consular brasileira no país
onde foi expedido ou da autoridade consular competente no Brasil, validado pelo órgão competente.
i) Carteira de Vacinação;
j) Comprovante de residência contendo o número do CEP (preferencialmente, conta de água, luz ou telefone fixo);

IMPORTANTE:

A Instituição não recebe qualquer e-mail enviado através do “Yahoo”, cabendo ao candidato utilizar outro provedor.

Página 1 de 3

mailto:secretariacp2@fampfaculdade.com.br

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FACULDADE MORGANA POTRICH

 CURSO: DIREITO TURNO: NOTURNO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MACKSON SANTOS SOUZA 1º

PRISCILA LAYSSA DA SILVA 2º

WEBERTON DE OLIVEIRA SOUZA 3º

PEDRO BARBOSA SILVA 4º

EULLER VIEIRA SANTIAGO DA SILVA 5º

MIGUEL GONZALEZ OLIVEIRA 6º

PATRÍCIA SOUSA RODRIGUES SILVA 7º

GUSTAVO FERREIRA DE OLIVEIRA FREITAS 8º

SUELEN DA SILVA BRANDÃO 9º

CURSO: ENFERMAGEM TURNO: NOTURNO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DANIEL SOUSA RESENDE 1º

DENISE SOUZA LUCINDO 2º

RAYSSA LEAL FARIAS 3º

LADYANE SANTOS SILVA 4º

CURSO: FARMÁCIA TURNO: NOTURNO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ANDRESSA SOUZA RODRIGUES 1º

CURSO: FISIOTERAPIA TURNO: NOTURNO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JHONATAN ALVES ALENCAR 1º

ANA KAROLINE PIVA FIDELES 2º

TÁCYLLA MIRANDA SOUZA 3º

Página 2 de 3

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FACULDADE MORGANA POTRICH

CURSO: NUTRIÇÃO TURNO: NOTURNO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GABRIELLA PEREIRA MORAES 1º

ARYANE CECILIA OLIVEIRA GOMES 2º

GABRIEL RAICONE REIS CARDOSO 3º

CURSO: ODONTOLOGIA TURNO: INTEGRAL

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

BRUNA DE AZEVEDO BORGES 1º

BRUNO RODRIGUES DA SILVA 2º

MARIA EDUARDA FIORI NIZA 3º

GEOVANA BARBOSA NERI 4º

CURSO: PSICOLOGIA TURNO: NOTURNO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GABRIELE FREITAS FIGUEIRA

1º

YASMIN REZENDE BISPO

2º

ANNA JÚLIA PEREIRA DE SOUZA

3º

JESTEFANY NUNES DE JESUS

4º

Página 3 de 3